
Contacto

Teléfono 962959460

Dirección Postal

Plaza Major, 1

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 44.628,1 EUR.
Importe 54.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.628,1 EUR.
Plazo de Ejecución

30 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CONT-054/2024 (25059/2024) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 08:02 horas.

Contrato de suministros consistente en adquisición de dos vehículos 100% eléctricos destinados al
Departamento de Urbanismo.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto simplificado sumario

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t7tkZfO%2Fckz%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Gandía
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gandia.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s%2Bk8jNJ376YQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t7tkZfO%2Fckz%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D
http://www.gandia.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s%2Bk8jNJ376YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Servicio de Contratación y Patrimonio - PLATAFORMA
VORTAL

Dirección Postal

C/ Carmelitas 2
(46701) Gandía España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Servicio de Contratación y Patrimonio

Dirección Postal

C/ Carmelitas, 2-1º
(46701) Gandía España

Contacto

Teléfono 962959460
Correo Electrónico contratacion.patrimonio@gandia.org

Proveedor de Pliegos

Servicio de Contratación y Patrimonio

Dirección Postal

C/ Carmelitas, 2-1º
(46701) Gandía España

Fax 966443135
Correo Electrónico contratacion.patrimonio@gandia.org

(46701) Gandía España
ES523

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 18.181,82 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 22.000 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València

Valor estimado del contrato 26.446,28 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 32.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.446,28 EUR.
Clasificación CPV

34144900 - Vehículos eléctricos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Contrato de suministros consistente en adquisición de dos vehículos 100% eléctricos
destinados al Departamento de Urbanismo.

Descripción del procedimiento
Contrato de suministros consistente en adquisición de dos vehículos 100% eléctricos destinados al Departamento de
Urbanismo.
Valor estimado del contrato 44.628,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.628,1 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0
Prórrogas: Sin posibilidad de prórroga

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Todos los elementos, fungibles o susceptibles de recambio, estarán diseñados
de modo que puedan ser desmontados con facilidad por profesionales adecuadamente formados, con la finalidad de
reparar o reponer componentes inservibles, modernizar los componentes más viejos u obsoletos y separar componentes y
materiales, en última instancia para su adecuado reciclado o reutilización

Lote 1: Furgoneta eléctrica.

Descripción del lote Furgoneta eléctrica.

Lote 2: Vehículo eléctrico tipo turismo.

Descripción del lote Vehículo eléctrico tipo turismo.



Dirección Postal

Carmelitas 2
(46701) Gandia España

Importe (sin impuestos) 18.181,82 EUR.
Clasificación CPV

34144900 - Vehículos eléctricos.

Código de Subentidad Territorial ES523

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver PCAP

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Ver pliego cláusulas administrativas particulares

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar - No se exige su acreditación de conformidad con el
artículo 159.6.b de la LCSP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - No se exige su acreditación de conformidad con el artículo 159.6.b de la LCSP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Gandia - Servicio de Contratación y Patrimonio

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013959524 |  2024-000868853 | Fri, 09 Aug 2024 08:02:28:985 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102726082421929374279064283853349026305 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


